
Об утверждении перечня расходов, связанных с участием на торгах (аукционах), 
и приобретаемого имущества (активов), реализуемого на торгах (аукционах), не 
являющихся предметом государственных закупок

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 марта 2005 года N 
274. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 
ноября 2010 года N 1177
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 09.11.2010 N 

.1177
      В целях реализации  Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О Закона
государственных закупках" Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень расходов, связанных с участием на 
торгах (аукционах), и приобретаемого имущества (активов), реализуемого на 
торгах (аукционах), не являющихся предметом государственных закупок.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н                 
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 29 марта 2005 года N 274      

  Перечень 
расходов, связанных с участием на торгах (аукционах), 
и приобретаемого имущества (активов), реализуемого на торгах 
(аукционах), не являющихся предметом государственных закупок

      1. Расходы, связанные с участием на торгах (аукционах): 
      1) по приобретению документов, необходимых для участия на торгах (
а у к ц и о н а х ) ;  
      2) гарантийный взнос, вносимый для участия на торгах (аукционах). 
      2. Приобретаемое имущество (активы), реализуемое на торгах (аукционах): 
      1) электрическая энергия, приобретаемая в соответствии с   Законом 



Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об электроэнергетике" на 
централизованных торгах электрической энергией; 
      2) ограниченное в распоряжении имущество налогоплательщиков в счет 
налоговой задолженности.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


